1-131/2026

УИД:36RS0006-01-2025-010502-14

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 января 2026 года г. Воронеж

Центральный районный суд г. Воронежа в составе:

председательствующего судьи Парадовской В.В.

при секретаре Батищевой С.С.

с участием: государственного обвинителя–помощника прокурора г. Воронеж Ломова И.Н.

подсудимого ФИО5

защитника адвоката Волгиной Е.Н.(ордер в деле)

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина 

<

адрес>,зарегистрированного и проживающего по адресу:

<

адрес>; 

<

данные изъяты>, не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета при следующих обстоятельствах:

23.06.2025 примерно в 10 часов 00 минут, ФИО5, находясь напротив входа в БУЗ ВО ВОКОБ, расположенной в 

<

...> г. Воронежа, обнаружил и обратил в свое пользование банковскую карту № ПАО «Совкомбанк», имеющую счет №, открытый 09.07.2024 в УРМ ФКТС ТЦ «Галерея Чижова» по адресу: 

<

...>, на имя Потерпевший №1, не представляющую материальной ценности для потерпевшей. В этот момент у ФИО5 возник прямой преступный умысел, направленный на совершение ряда тождественных действий, связанных с тайным хищением принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета, то есть из одного и того же источника, объединенных единым умыслом и составляющих в совокупности единое преступление.Реализуя свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 23.06.2025, находясь в магазине «Ароматный мир», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 15 часов 43 минуты на сумму 89 рублей 99 копеек; в 18 часов 58 минут на сумму 89 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 24.06.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 08 часов 24 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 24.06.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом:

- в 08 часов 32 минуты на сумму 89 рублей 99 копеек;

- в 08 часов 43 минуты на сумму 400 рублей 89 копеек;

- в 08 часов 48 минут на сумму 549 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска «Робин Сдобин», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 29 минут на сумму 465 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь в автобусе № 70, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет» расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Березовая Роща», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом: в 12 часов 32 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек; в 12 часов 32 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 35 минут на сумму 58 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска «Эконива», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 39 минут на сумму 906 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска по продаже сыров и колбасных изделий «Вкусноцен», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 44 минуты на сумму 216 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска «Мичурино молоко», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 46 минут на сумму 361 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска «Робин Сдобин», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 12 часов 56 минут на сумму 917 рублей 00 копеек; в 13 часов 17 минут на сумму 120 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 07 минут на сумму 919 рублей 02 копейки.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска «Шаурма в пите», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 16 минут на сумму 220 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь у киоска по продаже кондитерских изделий «ИП Дорохин», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 24 минут на сумму 180 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 26.06.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 47 минут на сумму 209 рублей 88 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 27.06.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 06 часов 55 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 27.06.2025, находясь в магазине «Ароматный мир», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 18 часов 40 минут на сумму 179 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 27.06.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 18 часов 42 минуты на сумму 94 рубля 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 28.06.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 01 минуту на сумму 109 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 28.06.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет» расположенной у 

<

...> г. Воронежа, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 08 часов 14 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 28.06.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 30 минут на сумму 880 рублей 95 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 28.06.2025, находясь в магазине «Продукты 24», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 37 минут на сумму 80 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 28.06.2025, находясь в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...> и Ванцетти, д. 41, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом:

- в 22 часа 09 минут на сумму 609 рублей 98 копеек;

- в 22 часа 10 минут на сумму 739 рублей 97 копеек;

- в 22 часа 15 минут на сумму 169 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 30.06.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом:

- в 16 часов 50 минут на сумму 1 121 рубль 77 копеек;

- в 16 часов 51 минуту на сумму 499 рублей 99 копеек;

- в 16 часов 54 минуты на сумму 383 рубля 53 копейки.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 30.06.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 17 часов 03 минуты на сумму 1 964 рубля 29 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 01.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 07 часов 09 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 01.07.2025, находясь в магазине «Ароматный мир», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 18 часов 55 минут на сумму 179 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 02.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 08 часов 15 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 02.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 19 минут на сумму 109 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 02.07.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом:

- в 20 часов 02 минуты на сумму 1 121 рубль 32 копейки;

- в 20 часов 03 минуты на сумму 28 рублей 89 копеек;

- в 20 часов 06 минут на сумму 165 рублей 98 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь у киоска «Овощи и фрукты», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 11 часов 22 минуты на сумму 251 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 11 часов 36 минут на сумму 209 рублей 96 копеек; в 11 часов 40 минут на сумму 42 рубля 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в автобусе № 70, следовавшем от остановки общественного транспорта «Березовая Роща», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом: в 11 часов 55 минут на сумму 31 рубль 00 копеек; в 11 часов 55 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в автобусе № 70, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Березовая роща», расположенной у 

<

...> ФИО11 г. Воронежа, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом: в 13 часов 39 минут на сумму 31 рубль 00 копеек; в 13 часов 39 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь у киоска «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 01 минуту на сумму 465 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в магазине «Фикспрайс», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 15 минут на сумму 529 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 22 минуты на сумму 1 129 рублей 97 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в супермаркете «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 32 минуты на сумму 87 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь у киоска «Эконива», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 44 минуты на сумму 755 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь у киоска «Мир сухофруктов», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 48 минут на сумму 300 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 03.07.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 15 часов 09 минут на сумму 154 рубля 97 копеек; в 15 часов 09 минут на сумму 104 рубля 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 04.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 06 часов 58 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 04.07.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 20 часов 11 минут на сумму 242 рубля 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 05.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 07 часов 59 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 05.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 09 минут на сумму 109 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 06 часов 52 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2025, находясь в магазине «Ароматный мир», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 17 часов 55 минут на сумму 179 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 07.07.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 18 часов 00 минут на сумму 72 рубля 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 08.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 08 часов 01 минуту на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 08.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 10 минут на сумму 109 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 08.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 33 минуты на сумму 1 839 рублей 55 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 08.07.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 18 часов 27 минут на сумму 949 рублей 89 копеек; в 18 часов 28 минут на сумму 89 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 10.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 07 часов 08 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 11.07.2025, находясь в аптеке «Вита», расположенной по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 58 минут на сумму 1 790 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 11.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у д.19 по ул.Кольцовской г. Воронежа до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 09 часов 15 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 11.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 09 часов 23 минуты на сумму 199 рублей 98 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 11.07.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 21 час 16 минут на сумму 306 рублей 96 копеек; в 21 час 18 минут на сумму 129 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 13.07.2025, находясь у киоска по продаже сыров и колбасных изделий «Вкусноцен», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 49 минут на сумму 524 рубля 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 13.07.2025, находясь у киоска «Табачный ряд», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупок бесконтактным способом: в 08 часов 53 минуты на сумму 1 550 рублей 00 копеек; в 09 часов 07 минут на сумму 1 550 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 13.07.2025, находясь у киоска «Табакерка», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 09 часов 10 минут на сумму 800 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 13.07.2025, находясь в аптеке «Здоровый город», расположенной по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 09 часов 26 минут на сумму 935 рублей 20 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 13.07.2025, находясь у торговой точки «Квасок», расположенной по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 09 часов 29 минут на сумму 160 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 13.07.2025, находясь в автобусе № 1кв, следовавшем от остановки общественного транспорта «ФИО12», у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом:

- в 09 часов 37 минут на сумму 31 рубль 00 копеек; в 09 часов 37 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 14.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом в 07 часов 13 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 14.07.2025, находясь в магазине «Ароматный мир», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом: в 18 часов 50 минут на сумму 89 рублей 99 копеек; в 20 часов 00 минут на сумму 89 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 14.07.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом: в 18 часов 55 мину на сумму 94 рубля 00 копеек; в 20 часов 06 минут на сумму 38 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 15.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом в 08 часов 34 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 15.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 08 часов 40 минут на сумму 109 рублей 99 копеек; в 13 часов 15 минут на сумму 1 420 рублей 25 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 15.07.2025, находясь в магазине «Красное и белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 12 часов 24 минуты на сумму 1 250 рублей 11 копеек; в 12 часов 27 минут на сумму 104 рубля 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 15.07.2025, находясь в магазине «Продукты 24», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 24 минуты на сумму 599 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь в автобусе № 1кс, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица ФИО12», расположенной у д. 111 по Ленинскому проспекту г. Воронежа, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом: в 11 часов 54 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек; в 11 часов 55 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь в аптеке «Максавит», расположенной по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 14 минут на сумму 218 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь у киоска «Пакеты, посуда», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 17 минут на сумму 180 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь у киоска «Планета антенн», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 12 часов 25 минут на сумму 720 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь у киоска по продаже сыров и колбасных изделий «Вкусноцен», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 33 минуты на сумму 734 рубля 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь у киоска «Ермолино», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 13 часов 46 минут на сумму 375 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь у киоска по продаже хлебобулочных изделий «Родные просторы», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 14 часов 23 минуты на сумму 165 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь в автобусе № 1кв, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица ФИО12», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом: в 14 часов 54 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек; в 14 часов 54 минуты на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 17.07.2025, находясь в супермаркете «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты покупок бесконтактным способом: в 15 часов 07 минут на сумму 380 рублей 96 копеек; в 15 часов 08 минут на сумму 55 рублей 32 копейки.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 18.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 09 часов 30 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 18.07.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 19 часов 40 минут на сумму 360 рублей 99 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 19.07.2025, находясь в универсаме «Центрторг», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 08 часов 08 минут на сумму 29 рублей 90 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 19.07.2025, находясь в автобусе № 26, следовавшем от остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату проезда бесконтактным способом в 08 часов 11 минут на сумму 31 рубль 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 21.07.2025, находясь в автобусе № 70, следовавшем от остановки общественного транспорта «Педагогический университет», расположенной у 

<

...> до остановки общественного транспорта «Березовая Роща», расположенной у 

<

...> используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплаты проезда бесконтактным способом: в 15 часов 28 минут на сумму 37 рублей 00 копеек; в 15 часов 28 минут на сумму 37 рублей 00 копеек.

Продолжая реализовывать свой единый прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, ФИО5, движимый корыстными побуждениями, с целью личного незаконного обогащения, действуя умышленно, осознавая, что банковская карта № банка ПАО «Совкомбанк» ему не принадлежит, и денежные средства, находящиеся на банковском счете, являются чужим имуществом, 21.07.2025, находясь в магазине «Красное и Белое», расположенном по адресу: 

<

...>, используя банковскую карту №, открытую на имя Потерпевший №1, произвел оплату покупки бесконтактным способом в 15 часов 32 минуты на сумму 775 рублей 00 копеек.

Таким образом, своими умышленными общественно опасными действиями ФИО5 в период времени с 15 часов 43 минут 23.06.2025 по 15 часов 32 минуты 21.07.2025 тайно похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1, денежные средства в общей сумме 38 505 рублей 26 копеек, принадлежащие Потерпевший №1

Похищенными у Потерпевший №1 денежными средствами ФИО5 распорядился по своему усмотрению, потратив их на личные нужды. В результате умышленных общественно опасных действий ФИО5 потерпевшей Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб на сумму 38 505 рублей 26 копеек.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО5 вину признал полностью, подтвердив показания на предварительном следствии, о том, что полностью подтверждает все изложенные обстоятельства совершенного им преступления в постановлении о привлечении его в качестве обвиняемого. В полном объеме подтверждает места совершения противоправных деяний, указанные им в проверке показаний на месте с его участием. Подтверждает, что он совершил хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащей Потерпевший №1 23.06.2025 утром он находился на своем рабочем месте у входа в 

<

адрес>. В этот же день примерно в 10 часов 00 минут он увидел вблизи своего рабочего дела на полу потерянную банковскую карту ПАО «Совкомбанк». Данную банковскую карту он поднял и увидел, что она оборудована системой бесконтактной оплаты, именно в этот момент у него возник умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с указанной банковской карты, в связи с тем, что он находился в тяжелом материальном положении, так как он пенсионер и инвалид 3 группы. Данную карту он положил к себе в карман для того, чтобы позднее начать оплачивать с нее различные товары в магазинах. Так, в период времени с 15 часов 43 минут 23.06.2025 по 15 часов 32 минуты 21.07.2025 он совершал оплаты различных товаров в торговых точках города Воронежа с помощью указанной банковской карты ПАО «Совкомбанк», а также оплаты проезда в общественном транспорте. Данные оплаты им верно указаны во время проведения с его участием осмотра банковской выписки по банковскому счету ПАО «Совкомбанк», а места оплат верно указаны в проведенной с его участием проверке показаний на месте от 29.08.2025. В своих показаниях он уверен, настаивает на них. Пояснил, что после совершения последней оплаты 21.07.2025 он более не пытался похищать денежные средства, попыток оплат не предпринимал и выбросил банковскую карту, однако куда именно указать уже не сможет так как не помнит. Выбросил в связи с тем, что осознал вину в совершенном им преступлении. Преступление он совершил один, не осведомляя других лиц, находясь в трезвом состоянии. Считает, что его противоправные действия квалифицированы правильно. Впредь обязуется никогда не совершать противоправных действий. Материальный ущерб потерпевшей Потерпевший №1 возместил в полном объеме.

Вина подсудимого ФИО5 подтверждается:

показаниями потерпевшей Потерпевший №1 оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, о том, что у нее была кредитная банковская карта ПАО «Совкомбанк» №-«Халва 2.0», выпущенная 09.07.2024г. к счету №, открытому ей в УРМ ФКТС ТЦ «Галерея Чижова», находясь по адресу: 

<

...>. Кредитная карта ПАО «Совкомбанк» оформлялась ею для личных нужд, однако она ей не пользовалась до мая 2025 года. В мае 2025 года она ездила в 

<

адрес> и пользовалась указанной банковской картой, 09.06.2025 она положила на указанную карту сумму в размере 5 000 рублей 00 копеек для того, чтобы с нее постепенно проходили обязательные платежи. 21.07.2025 она пришла в отделение банка ПАО «Совкомбанк», расположенное по адресу: 

<

...>, где хотела погасить обязательный платеж, однако указанную карту она не нашла в своей сумке. Сотрудник банка пояснил ей, что на данной банковской карте имеется задолженность свыше 40 тысяч рублей и она не может закрыть данный счет. Тогда она поняла, что потеряла банковскую карту ПАО «Совкомбанк», но не знает где это могло произойти. В пользование никому ее она не передавала. Получив выписку по своему банковскому счету ушла из отделения банка и обратилась в ОП №8 УМВД России по г. Воронежу с заявлением. В банковской выписке имелись следующие операции, которые она не совершала:

1) 23.06.2025 в 15 часов 43 минуты оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

2) 23.06.2025 в 18 часов 58 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

3) 24.06.2025 в 08 часов 24 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

4) 24.06.2025 в 08 часов 32 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 89 рублей 99 копеек;

5) 24.06.2025 в 08 часов 43 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 400 рублей 89 копеек;

6) 24.06.2025 в 08 часов 48 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 549 рублей 99 копеек;

7) 26.06.2025 в 12 часов 29 минут оплата в 90_LENINA на сумму 465 рублей 00 копеек;

8) 26.06.2025 в 12 часов 32 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

9) 26.06.2025 в 12 часов 32 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

10) 26.06.2025 в 12 часов 35 минут оплата в EVO_T RYAD BEREZKA на сумму 58 рублей 00 копеек;

11) 26.06.2025 в 12 часов 39 минут оплата в MAGAZIN на сумму 906 рублей 00 копеек;

12) 26.06.2025 в 12 часов 44 минуты оплата в IP ФИО3 20 на сумму 216 рублей 00 копеек;

13) 26.06.2025 в 12 часов 46 минут оплата в MOLOCHNAYA AKADEMIYA на сумму 361 рубль 00 копеек;

14) 26.06.2025 в 12 часов 56 минут оплата в BEREZOVAYA ROSHHA на сумму 917 рублей 00 копеек;

15) 26.06.2025 в 13 часов 07 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 919 рублей 02 копейки;

16) 26.06.2025 в 13 часов 16 минут оплата в LOMONOSOVA 1 на сумму 220 рублей 00 копеек;

17) 26.06.2025 в 13 часов 17 минут оплата в BEREZOVAYA ROSHHA на сумму 120 рублей 00 копеек;

18) 26.06.2025 в 13 часов 24 минуты оплата в IP ФИО10I. на сумму 180 рублей 00 копеек;

19) 26.06.2025 в 13 часов 47 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 209 рублей 88 копеек;

20) 27.06.2025 в 06 часов 55 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

21) 27.06.2025 в 18 часов 40 минут оплата AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

22) 27.06.2025 в 18 часов 42 минуты оплата в MAGAZIN 64 на сумму 94 рубля 00 копеек;

23) 28.06.2025 в 08 часов 01 минуту оплата в MAGAZIN 64 на сумму 109 рублей 99 копеек;

24) 28.06.2025 в 08 часов 14 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

25) 28.06.2025 в 08 часов 30 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 880 рублей 95 копеек;

26) 28.06.2025 в 08 часов 37 минут оплата в PRODUKTY 24 IP ФИО6 на сумму 80 рублей 00 копеек;

27) 28.06.2025 в 22 часа 09 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 609 рублей 98 копеек;

28) 28.06.2025 в 22 часа 10 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 739 рублей 97 копеек;

29) 28.06.2025 в 22 часа 15 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 169 рублей 99 копеек;

30) 30.06.2025 в 16 часов 50 минут оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 1 121 рубль 77 копеек;

31) 30.06.2025 в 16 часов 51 минуту оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 499 рублей 99 копеек;

32) 30.06.2025 в 16 часов 54 минуты оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 383 рубля 53 копейки;

33) 30.06.2025 в 17 часов 03 минуты оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 1 964 рубля 29 копеек;

34) 01.07.2025 в 07 часов 09 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

35) 01.07.2025 в 18 часов 55 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

36) 02.07.2025 в 08 часов 15 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

37) 02.07.2025 в 08 часов 19 минут оплата в MAGNIT ФИО7 на сумму 109 рублей 99 копеек;

38) 02.07.2025 в 20 часов 02 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 1 121 рубль 32 копейки;

39) 02.07.2025 в 20 часов 03 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 28 рублей 89 копеек;

40) 02.07.2025 в 20 часов 06 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 165 рублей 98 копеек;

41) 03.07.2025 в 11 часов 22 минуты оплата в FRUKTY OVOSHHI на сумму 251 рубль 00 копеек;

42) 03.07.2025 в 11 часов 36 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 209 рублей 96 копеек;

43) 03.07.2025 в 11 часов 40 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 42 рубля 99 копеек;

44) 03.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

45) 03.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

46) 03.07.2025 в 13 часов 39 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

47) 03.07.2025 в 13 часов 39 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

48) 03.07.2025 в 14 часов 01 минуту оплата в EVO_TRYAD LOMONOSOVA на сумму 465 рублей 00 копеек;

49) 03.07.2025 в 14 часов 15 минут оплата в FiXPRICE G617 на сумму 529 рублей 00 копеек;

50) 03.07.2025 в 14 часов 22 минуты оплата в MAGNIT ФИО8 на сумму 1 129 рублей 97 копеек;

51) 03.07.2025 в 14 часов 32 минуты оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 87 рублей 99 копеек;

52) 03.07.2025 в 14 часов 44 минуты оплата в MAGAZIN на сумму 755 рублей 00 копеек;

53) 03.07.2025 в 14 часов 48 минут оплата в MIR SUKHOFRUKTOV на сумму 300 рублей 00 копеек;

54) 03.07.2025 в 15 часов 09 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 154 рубля 97 копеек;

55) 03.07.2025 в 15 часов 09 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 104 рубля 99 копеек;

56) 04.07.2025 в 06 часов 58 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

57) 04.07.2025 в 20 часов 11 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 242 рубля 00 копеек;

58) 05.07.2025 в 07 часов 59 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

59) 05.07.2025 в 08 часов 09 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 109 рублей 99 копеек;

60) 07.07.2025 в 06 часов 52 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

61) 07.07.2025 в 17 часов 55 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

62) 07.07.2025 в 18 часов 00 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 72 рубля 00 копеек;

63) 08.07.2025 в 08 часов 01 минуту оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

64) 08.07.2025 в 08 часов 10 минут оплата в MAGNIT ФИО7 на сумму 109 рублей 99 копеек;

65) 08.07.2025 в 08 часов 33 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 1 839 рублей 55 копеек;

66) 08.07.2025 в 18 часов 27 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 949 рублей 89 копеек;

67) 08.07.2025 в 18 часов 28 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 89 рублей 99 копеек;

68) 10.07.2025 в 07 часов 08 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

69) 11.07.2025 в 08 часов 58 минут оплата в VITA apteka 934 на сумму 1 790 рублей 00 копеек;

70) 11.07.2025 в 09 часов 15 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

71) 11.07.2025 в 09 часов 23 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 199 рублей 98 копеек;

72) 11.07.2025 в 21 час 16 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 306 рублей 96 копеек;

73) 11.07.2025 в 21 час 18 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 129 рублей 99 копеек;

74) 13.07.2025 в 08 часов 49 минут оплата в SHTYKOV PRIDACHA на сумму 524 рубля 00 копеек;

75) 13.07.2025 в 08 часов 53 минуты оплата в EVO_TRYAD PRIDACHA на сумму 1 550 рублей 00 копеек;

76) 13.07.2025 в 09 часов 07 минут оплата в EVO_TRYAD PRIDACHA на сумму 0 рублей 00 копеек;

77) 13.07.2025 в 09 часов 10 минут оплата в TT-229 на сумму 800 рублей 00 копеек;

78) 13.07.2025 в 09 часов 26 минут оплата в OOO SOBO на сумму 935 рублей 20 копеек;

79) 13.07.2025 в 09 часов 29 минут оплата в KVASOK на сумму 160 рублей 00 копеек;

80) 13.07.2025 в 09 часов 37 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

81) 13.07.2025 в 09 часов 37 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

82) 14.07.2025 в 07 часов 13 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

83) 14.07.2025 в 18 часов 50 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

84) 14.07.2025 в 18 часов 55 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 94 рубля 00 копеек;

85) 14.07.2025 в 20 часов 00 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

86) 14.07.2025 в 20 часов 06 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 38 рублей 00 копеек;

87) 15.07.2025 в 08 часов 34 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

88) 15.07.2025 в 08 часов 40 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 109 рублей 99 копеек;

89) 15.07.2025 в 12 часов 24 минуты оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 1 250 рублей 11 копеек;

90) 15.07.2025 в 12 часов 27 минут оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 104 рубля 99 копеек;

91) 15.07.2025 в 13 часов 15 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 1 420 рублей 25 копеек;

92) 15.07.2025 в 13 часов 24 минуты оплата в PRODUKTY 24 IP ФИО6 на сумму 599 рублей 00 копеек;

93) 17.07.2025 в 11 часов 54 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

94) 17.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

95) 17.07.2025 в 12 часов 14 минут оплата в APTEKA MAKSAVIT на сумму 218 рублей 00 копеек;

96) 17.07.2025 в 12 часов 17 минут оплата в PAKETY, POSUDA на сумму 180 рублей 00 копеек;

97) 17.07.2025 в 12 часов 25 минут оплата в IP ФИО7. на сумму 720 рублей 00 копеек;

98) 17.07.2025 в 13 часов 33 минуты оплата в IP ФИО3 24 на сумму 734 рубля 00 копеек;

99) 17.07.2025 в 13 часов 46 минут оплата в PELMENNAYA LAVKA на сумму 375 рублей 00 копеек;

100) 17.07.2025 в 14 часов 23 минуты оплата в 6364 DME на сумму 165 рублей 00 копеек;

101) 17.07.2025 в 14 часов 54 минуты оплата в IP ФИО4 N на сумму 31 рубль 00 копеек;

102) 17.07.2025 в 14 часов 54 минуты оплата в IP ФИО4 N на сумму 31 рубль 00 копеек;

103) 17.07.2025 в 15 часов 07 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 380 рублей 96 копеек;

104) 17.07.2025 в 15 часов 08 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 55 рублей 32 копейки;

105) 18.07.2025 в 09 часов 30 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

106) 18.07.2025 в 19 часов 40 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 360 рублей 99 копеек;

107) 19.07.2025 в 08 часов 08 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 29 рублей 90 копеек;

108) 19.07.2025 в 08 часов 11 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

109) 21.07.2025 в 15 часов 28 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 37 рублей 00 копеек;

110) 21.07.2025 в 15 часов 28 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 37 рублей 00 копеек;

111) 21.07.2025 в 15 часов 32 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 775 рублей 00 копеек. Каких-либо еще операций или попыток списания денежных средств по ее банковской карте ПАО «Совкомбанк» не было. В результате вышеуказанного ей причинен значительный материальный ущерб на сумму 38 502 рубля 26 копеек. Ущерб является для нее значительным в связи с тем, что она пенсионер, имеет пенсию 22 000 рублей, иных доходов не имеет. Кредитная банковская карта ценности для нее не представляет. Также она уведомлена о том, что комиссии по банковской карте не входят в сумму ущерба, причиненного преступлением (т. 1 л. д. 154-159)

-Показаниями свидетеля Свидетель №1 подтвердившей свои показания на предварительном следствии о том, что, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ г.р. является её супругом. О том, что ее муж ФИО5 совершил хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк» на момент совершения операций ей ничего не было известно. О том, что данную банковскую карту он нашел у себя на работе, её не говорил. Данная информация стала ей известна от сотрудников полиции. Указанной банковской картой она не пользовалась. Поясняет, что данные оплаты происходили в период времени с 26.06.2025 по 21.07.2025 г. В какие точно даты и где именно, она указать не может, в связи с тем, что не всегда присутствовала при этих оплатах и не всегда была рядом со своим мужем, поэтому уже многое не помнит. Помнит, что иногда он оплачивал за нее проезд в общественном транспорте, когда они ездили вместе. Куда ее муж ФИО5 потом выкинул банковскую карту она так же пояснить не может, об этом он ей не рассказывал. По данному факту ей более пояснять нечего. (т. 1 л. д. 100-102)

- показаниями свидетеля Свидетель №2 оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, о том, что он работает в должности 

<

данные изъяты>, в занимаемую должность вступил 2 февраля 2024 года, в его должностные обязанности входит раскрытие преступлений, проведение оперативно-розыскных мероприятий. 21.07.2025 г. в ОП № 8 УМВД России по г. Воронежу поступило заявление от Потерпевший №1, в котором она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, похитившее с ее кредитной банковской карты ПАО «Совкомбанк» № денежные средства на сумму 43 452, 17 рублей. 21.07.2025 г. отделом по расследованию преступлений на территории Ленинского района СУ УМВД России по г. Воронежу было возбуждено уголовное дело по факту хищения денежных средств с банковских счетов Потерпевший №1 01.08.2025 г. им в рамках материала КУСП № от 01.08.2025 было принято заявление от ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, в котором он сознается в совершенном им преступлении и раскаивается в содеянном. Более по данному факту ему пояснить нечего (т. 1 л. д. 83-85)

Материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании:

- протоколом проверки показаний на месте от 29.08.2025, согласно которого ФИО5 указал на участок местности в БУЗ ВО ВОКОБ и пояснил, что 23.06.2025 примерно в 10 часов 00 минут он там нашел банковскую карту. При более подробном рассказе подозреваемого ФИО5 выяснилось, что в момент обнаружения карты 23.06.2025 у него возник умысел на хищение денежных средств, находящихся на данной карте ПАО «Совкомбанк», после чего ФИО5 позднее проследовал к торговым точкам с целью оплаты различных покупок с помощью данной банковской карты. После этого ФИО5 предложил проехать к магазину «Ароматный мир», который расположен по адресу: 

<

...>. Прибыв по указанному адресу, ФИО5 указал, что в данной торговой точке им были совершены покупки с использованием найденной банковской карты 23.06.2025 в 15 часов 43 минуты, в 18 часов 58 минут, 27.06.2025 в 18 часов 40 минут, 01.07.2025 в 18 часов 55 минут, 07.07.2025 в 17 часов 55 минут, 14.07.2025 в 18 часов 50 минут, 20 часов 00 минут. Затем ФИО5 предложил проехать к супермаркету «Магнит», который расположен по адресу: 

<

...>. Там же ФИО5 пояснил, что 24.06.2025 в 08 часов 32 минуты, 08 часов 43 минуты, 08 часов 48 минут, 05.07.2025 в 08 часов 09 минут, 08.07.2025 в 08 часов 33 минуты, 11.07.2025 в 09 часов 23 минуты, 15.07.2025 в 08 часов 40 минут, в 13 часов 15 минут, 17.07.2025 в 15 часов 07 минут, 15 часов 08 минут, он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки товаров, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил проследовать к киоску «Робин Сдобин», расположенному по адресу: 

<

...>. Прибыв по указанному адресу, ФИО5 указал на киоск, где показал, что 26.06.2025 в 12 часов 29 минут, находясь в вышеуказанной торговой точке, им была совершена оплата покупки банковской картой, похищенной им ранее 23.06.2025. После ФИО5 предложил пройти к киоску «Табачный ряд», который расположен по адресу: 

<

...>. Там же ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 12 часов 35 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупку в указанной торговой точке, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к киоску «ЭкоНива», расположенному по адресу: 

<

...>. Прибыв по указанному адресу, ФИО5 указал на расположенную по указанному адресу торговую точку, где показал, что 26.06.2025 в 12 часов 39 минут, 03.07.2025 в 14 часов 44 минуты, находясь в вышеуказанной торговой точке, он совершил оплату покупок, тем самым совершил хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил пройти к киоску по продаже сыров и колбасных изделий «Вкусноцен», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 12 часов 44 минуты он, используя банковскую карту АО «Альфа-Банк», принадлежащую ФИО1, совершил покупку, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «Альфа-Банк», принадлежащих ФИО1 Затем ФИО5 предложил проследовать к киоску «Мичурино молоко», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 12 часов 46 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проехать к киоску «Робин Сдобин», который расположен по адресу: 

<

...>. Прибыв по указанному адресу, ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 12 часов 56 минут, 13 часов 17 минут, находясь у указанного киоска он совершил покупки товара банковской картой ПАО «Совкомбанк», тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил пройти к супермаркету «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 13 часов 07 минут, 03.07.2025 в 14 часов 32 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к киоску «Шаурма в пите», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 13 часов 16 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих ФИО1 После этого ФИО5 предложил проследовать к киоску по продаже кондитерских изделий «ИП ФИО10», который расположен по адресу: 

<

...>. Прибыв по указанному адресу, ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 13 часов 24 минуты он совершил покупку банковской картой ПАО «Совкомбанк», тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил пройти к магазину «Красное и Белое», который расположен по адресу: 

<

...>. Там же ФИО5 пояснил, что 26.06.2025 в 13 часов 47 минут, 02.07.2025 в 20 часов 02 минуты, 20 часов 03 минуты, 20 часов 06 минут, 03.07.2025 в 15 часов 09 минут, 15 часов 09 минут, 08.07.2025 в 18 часов 27 минут, 18 часов 28 минут, 11.07.2025 в 21 час 16 минут, 21 час 18 минут, 21.07.2025 в 15 часов 32 минуты, он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки в указанной торговой точке, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к магазину «Центрторг», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 27.06.2025 в 18 часов 42 минуты, 28.06.2025 в 08 часов 01 минуту, 04.07.2025 в 20 часов 11 минут, 07.07.2025 в 18 часов 00 минут, 14.07.2025 в 18 часов 55 минут, 20 часов 06 минут, 18.07.2025 в 19 часов 40 минут, 19.07.2025 в 08 часов 08 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к магазину «Продукты 24», который расположен по адресу: 

<

...>. Прибыв по указанному адресу, ФИО5 пояснил, что 28.06.2025 в 08 часов 37 минут, 15.07.2025 в 13 часов 24 минуты он совершил покупки банковской картой ПАО «Совкомбанк», тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1

Далее ФИО5 предложил пройти к супермаркету «Пятерочка», который расположен по адресу: 

<

...> и Ванцетти, д. 41. Там же ФИО5 пояснил, что 28.06.2025 в 22 часа 09 минут, 22 часа 10 минут, 22 часа 15 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки в указанной торговой точке, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к супермаркету «Магнит», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 30.06.2025 в 16 часов 50 минут, 16 часов 51 минуту, 16 часов 54 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к магазину «Красное и Белое», который расположен по адресу: 

<

...>, где 30.06.2025 в 17 часов 03 минуты, 15.07.2025 в 12 часов 24 минуты, 12 часов 27 минут, он совершил покупки банковской картой ПАО «Совкомбанк», тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к магазину «Магнит», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 02.07.2025 в 08 часов 19 минут, 08.07.2025 в 08 часов 10 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил проследовать к киоску «Овощи и фрукты», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 03.07.2025 в 11 часов 22 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к киоску «Табачный ряд», который расположен у по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 03.07.2025 в 14 часов 01 минуту он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1

Затем ФИО5 предложил проследовать к магазину «Фикспрайс», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 03.07.2025 в 14 часов 15 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил проследовать к супермаркету «Магнит», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 03.07.2025 в 14 часов 22 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупку, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к киоску «Мир сухофруктов», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 03.07.2025 в 14 часов 48 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к аптеке «Вита», которая расположена по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 11.07.2025 в 08 часов 58 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил проследовать к киоску по продаже сыров и колбасных изделий «Вкусноцен», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 13.07.2025 в 08 часов 49 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к киоску «Табачный ряд», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 13.07.2025 в 08 часов 53 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупок, тем самым совершая тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к киоску «Табакерка», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 13.07.2025 в 09 часов 10 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил покупку товаров, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил проследовать к аптеке «Здоровый город», которая расположена по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 13.07.2025 в 09 часов 26 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупки, тем самым совершая тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил пройти к торговой точке «Квас», которая расположена по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 13.07.2025 в 09 часов 29 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупок, тем самым совершая тайное хищение денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил проследовать к аптеке «Максавит», которая расположена по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 17.07.2025 в 12 часов 14 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплаты покупок, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Далее ФИО5 предложил проследовать к киоску «Пакеты, посуда», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 17.07.2025 в 12 часов 17 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1

После этого ФИО5 предложил проследовать к киоску «Планета антенн», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5, пояснил, что 17.07.2025 в 12 часов 25 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1

Затем ФИО5 предложил проследовать к киоску по продаже сыров и колбасных изделий «Вкусноцен», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 17.07.2025 в 13 часов 33 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплату покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1

Затем ФИО5 предложил проследовать к киоску «Ермолино», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 17.07.2025 в 13 часов 46 минут он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплаты покупок, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 Затем ФИО5 предложил проследовать к киоску по продаже хлебобулочных изделий «Родные просторы», который расположен по адресу: 

<

...>. Там ФИО5 пояснил, что 17.07.2025 в 14 часов 23 минуты он, используя банковскую карту ПАО «Совкомбанк», принадлежащую Потерпевший №1, совершил оплаты покупки, тем самым совершил тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1 После этого ФИО5 предложил пройти к остановке общественного транспорта «Педагогический университет», которая расположена вблизи здания по адресу: 

<

...> по пути следования до остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» и вблизи дома по адресу: 

<

...>, по пути следования со стороны остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской». Прибыв по указанному адресу, ФИО5, указал, что с остановки общественного транспорта «Педагогический университет» он неоднократно убывал на общественном транспорте №26, при этом оплачивая проезд банковской картой, похищенной им ранее. После этого ФИО5 предложил к остановке общественного транспорта «Улица Комиссаржевской», которая расположена вблизи здания по адресу: 

<

...> по пути следования до остановки общественного транспорта «Педагогический университет» и вблизи дома по адресу: 

<

...>, по пути следования со стороны остановки общественного транспорта «Педагогический университет». Прибыв по указанному адресу, ФИО5, указал, что с остановки общественного транспорта «Улица Комиссаржевской» он неоднократно убывал на общественном транспорте №26, при этом оплачивая проезд банковской картой, похищенной им ранее. После этого ФИО5 предложил к остановке общественного транспорта «Улица ФИО12», которая расположена вблизи здания по адресу: 

<

...>, по пути следования от остановки общественного транспорта «Педагогический университет» и вблизи дома по адресу: 

<

...>, по пути следования до остановки общественного транспорта «Педагогический университет». Прибыв по указанному адресу, ФИО5, указал, что с остановки общественного транспорта «Улица ФИО12» он убывал на общественном транспорте №1кв, при этом оплачивая проезд банковской картой, похищенной им ранее. После этого ФИО5 предложил к остановке общественного транспорта «Березовая Роща», которая расположена вблизи здания по адресу: 

<

...>, по пути следования от остановки общественного транспорта «Педагогический университет» и вблизи дома по адресу: 

<

...>, по пути следования до остановки общественного транспорта «Педагогический университет». Прибыв по указанному адресу, ФИО5, указал, что с остановки общественного транспорта «Березовая Роща» он убывал на общественном транспорте №70, при этом оплачивая проезд банковской картой, похищенной им ранее. Далее ФИО5 пояснил, что указать на место, куда он выкинул банковскую карту он не может, указал на то, что после последней оплаты умысла более похищать денежные средства у него не было и он выкинул банковскую карту в мусорный бак (т. 1 л. д. 105-135)

- заявлением Потерпевший №1 от 05.08.2025, согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности неизвестное лицо, которое путем оплаты ее банковской картой ПАО Совкомбанк в торговых точках с 23.06.2025 по 21.07.2025 тайно похитило денежные средства в сумме 43 452 рубля 17 копеек (т. 1 л. д. 6)

- протоколом осмотра предметов (документов) от 03.08.2025, согласно которому объектом осмотра является выписка по банковскому счету № потерпевшей Потерпевший №1 на 11 листах формата А4 в виде альбомного формата, предоставленная потерпевшей Потерпевший №1 в ходе допроса в качестве потерпевшего от 21.07.2025. Сверху на листе формата А4 напечатан логотип и название банка ПАО «Совкомбанк». В рамках договора №10517673987 выпущена карта рассрочки «Халва 2.0» 09.07.2024 открыт счет №. Банковский счет принадлежит Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., паспорт 

<

адрес> № выдан 

<

адрес> РУВД 

<

адрес>. Остаток по счету на начало и конец периода составляет 0 рублей 00 копеек. Для следствия интерес представляют следующие банковские операции по данному счету:

1) 23.06.2025 в 15 часов 43 минуты оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

2) 23.06.2025 в 18 часов 58 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

3) 24.06.2025 в 08 часов 24 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

4) 24.06.2025 в 08 часов 32 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 89 рублей 99 копеек;

5) 24.06.2025 в 08 часов 43 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 400 рублей 89 копеек;

6) 24.06.2025 в 08 часов 48 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 549 рублей 99 копеек;

7) 26.06.2025 в 12 часов 29 минут оплата в 90_LENINA на сумму 465 рублей 00 копеек;

8) 26.06.2025 в 12 часов 32 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

9) 26.06.2025 в 12 часов 32 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

10) 26.06.2025 в 12 часов 35 минут оплата в EVO_T RYAD BEREZKA на сумму 58 рублей 00 копеек;

11) 26.06.2025 в 12 часов 39 минут оплата в MAGAZIN на сумму 906 рублей 00 копеек;

12) 26.06.2025 в 12 часов 44 минуты оплата в IP ФИО3 20 на сумму 216 рублей 00 копеек;

13) 26.06.2025 в 12 часов 46 минут оплата в MOLOCHNAYA AKADEMIYA на сумму 361 рубль 00 копеек;

14) 26.06.2025 в 12 часов 56 минут оплата в BEREZOVAYA ROSHHA на сумму 917 рублей 00 копеек;

15) 26.06.2025 в 13 часов 07 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 919 рублей 02 копейки;

16) 26.06.2025 в 13 часов 16 минут оплата в LOMONOSOVA 1 на сумму 220 рублей 00 копеек;

17) 26.06.2025 в 13 часов 17 минут оплата в BEREZOVAYA ROSHHA на сумму 120 рублей 00 копеек;

18)26.06.2025 в 13 часов 24 минуты оплата в IP ФИО10 на сумму 180 рублей 00 копеек;

19) 26.06.2025 в 13 часов 47 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 209 рублей 88 копеек;

20) 27.06.2025 в 06 часов 55 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

21) 27.06.2025 в 18 часов 40 минут оплата AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

22) 27.06.2025 в 18 часов 42 минуты оплата в MAGAZIN 64 на сумму 94 рубля 00 копеек;

23 )28.06.2025 в 08 часов 01 минуту оплата в MAGAZIN 64 на сумму 109 рублей 99 копеек;

24) 28.06.2025 в 08 часов 14 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

25) 28.06.2025 в 08 часов 30 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 880 рублей 95 копеек;

26) 28.06.2025 в 08 часов 37 минут оплата в PRODUKTY 24 IP ФИО6 на сумму 80 рублей 00 копеек;

27) 28.06.2025 в 22 часа 09 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 609 рублей 98 копеек;

28) 28.06.2025 в 22 часа 10 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 739 рублей 97 копеек;

29) 28.06.2025 в 22 часа 15 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 169 рублей 99 копеек;

30) 30.06.2025 в 16 часов 50 минут оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 1 121 рубль 77 копеек;

31) 30.06.2025 в 16 часов 51 минуту оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 499 рублей 99 копеек;

32) 30.06.2025 в 16 часов 54 минуты оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 383 рубля 53 копейки;

33) 30.06.2025 в 17 часов 03 минуты оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 1 964 рубля 29 копеек;

34) 01.07.2025 в 07 часов 09 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

35) 01.07.2025 в 18 часов 55 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

36) 02.07.2025 в 08 часов 15 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

37) 02.07.2025 в 08 часов 19 минут оплата в MAGNIT ФИО7 на сумму 109 рублей 99 копеек;

38) 02.07.2025 в 20 часов 02 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 1 121 рубль 32 копейки;

39) 02.07.2025 в 20 часов 03 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 28 рублей 89 копеек;

40) 02.07.2025 в 20 часов 06 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 165 рублей 98 копеек;

41) 03.07.2025 в 11 часов 22 минуты оплата в FRUKTY OVOSHHI на сумму 251 рубль 00 копеек;

42) 03.07.2025 в 11 часов 36 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 209 рублей 96 копеек;

43) 03.07.2025 в 11 часов 40 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 42 рубля 99 копеек;

44) 03.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

45) 03.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

46) 03.07.2025 в 13 часов 39 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

47) 03.07.2025 в 13 часов 39 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

48) 03.07.2025 в 14 часов 01 минуту оплата в EVO_TRYAD LOMONOSOVA на сумму 465 рублей 00 копеек;

49) 03.07.2025 в 14 часов 15 минут оплата в FiXPRICE G617 на сумму 529 рублей 00 копеек;

50) 03.07.2025 в 14 часов 22 минуты оплата в MAGNIT ФИО8 на сумму 1 129 рублей 97 копеек;

51) 03.07.2025 в 14 часов 32 минуты оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 87 рублей 99 копеек;

52) 03.07.2025 в 14 часов 44 минуты оплата в MAGAZIN на сумму 755 рублей 00 копеек;

53) 03.07.2025 в 14 часов 48 минут оплата в MIR SUKHOFRUKTOV на сумму 300 рублей 00 копеек;

54) 03.07.2025 в 15 часов 09 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 154 рубля 97 копеек;

55) 03.07.2025 в 15 часов 09 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 104 рубля 99 копеек;

56) 04.07.2025 в 06 часов 58 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

57) 04.07.2025 в 20 часов 11 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 242 рубля 00 копеек;

58) 05.07.2025 в 07 часов 59 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

59) 05.07.2025 в 08 часов 09 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 109 рублей 99 копеек;

60) 07.07.2025 в 06 часов 52 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

61) 07.07.2025 в 17 часов 55 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

62) 07.07.2025 в 18 часов 00 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 72 рубля 00 копеек;

63) 08.07.2025 в 08 часов 01 минуту оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

64) 08.07.2025 в 08 часов 10 минут оплата в MAGNIT ФИО7 на сумму 109 рублей 99 копеек;

65) 08.07.2025 в 08 часов 33 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 1 839 рублей 55 копеек;

66) 08.07.2025 в 18 часов 27 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 949 рублей 89 копеек;

67) 08.07.2025 в 18 часов 28 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 89 рублей 99 копеек;

68) 10.07.2025 в 07 часов 08 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

69) 11.07.2025 в 08 часов 58 минут оплата в VITA apteka 934 на сумму 1 790 рублей 00 копеек;

70) 11.07.2025 в 09 часов 15 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

71) 11.07.2025 в 09 часов 23 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 199 рублей 98 копеек;

72) 11.07.2025 в 21 час 16 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 306 рублей 96 копеек;

73) 11.07.2025 в 21 час 18 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 129 рублей 99 копеек;

74) 13.07.2025 в 08 часов 49 минут оплата в SHTYKOV PRIDACHA на сумму 524 рубля 00 копеек;

75) 13.07.2025 в 08 часов 53 минуты оплата в EVO_TRYAD PRIDACHA на сумму 1 550 рублей 00 копеек;

76) 13.07.2025 в 09 часов 07 минут оплата в EVO_TRYAD PRIDACHA на сумму 0 рублей 00 копеек;

77) 13.07.2025 в 09 часов 10 минут оплата в TT-229 на сумму 800 рублей 00 копеек;

78) 13.07.2025 в 09 часов 26 минут оплата в OOO SOBO на сумму 935 рублей 20 копеек;

79) 13.07.2025 в 09 часов 29 минут оплата в KVASOK на сумму 160 рублей 00 копеек;

80) 13.07.2025 в 09 часов 37 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

81) 13.07.2025 в 09 часов 37 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

82) 14.07.2025 в 07 часов 13 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

83)14.07.2025 в 18 часов 50 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

84)14.07.2025 в 18 часов 55 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 94 рубля 00 копеек;

85) 14.07.2025 в 20 часов 00 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

86) 14.07.2025 в 20 часов 06 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 38 рублей 00 копеек;

87) 15.07.2025 в 08 часов 34 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

88) 15.07.2025 в 08 часов 40 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 109 рублей 99 копеек;

89) 15.07.2025 в 12 часов 24 минуты оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 1 250 рублей 11 копеек;

90) 15.07.2025 в 12 часов 27 минут оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 104 рубля 99 копеек;

91) 15.07.2025 в 13 часов 15 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 1 420 рублей 25 копеек;

92) 15.07.2025 в 13 часов 24 минуты оплата в PRODUKTY 24 IP NIKIFOROV на сумму 599 рублей 00 копеек;

93) 17.07.2025 в 11 часов 54 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

94) 17.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

95) 17.07.2025 в 12 часов 14 минут оплата в APTEKA MAKSAVIT на сумму 218 рублей 00 копеек;

96) 17.07.2025 в 12 часов 17 минут оплата в PAKETY, POSUDA на сумму 180 рублей 00 копеек;

97) 17.07.2025 в 12 часов 25 минут оплата в IP ФИО7. на сумму 720 рублей 00 копеек;

98) 17.07.2025 в 13 часов 33 минуты оплата в IP ФИО3 24 на сумму 734 рубля 00 копеек;

99) 17.07.2025 в 13 часов 46 минут оплата в PELMENNAYA LAVKA на сумму 375 рублей 00 копеек;

100) 17.07.2025 в 14 часов 23 минуты оплата в 6364 DME на сумму 165 рублей 00 копеек;

101) 17.07.2025 в 14 часов 54 минуты оплата в IP ФИО4 на сумму 31 рубль 00 копеек;

102) 17.07.2025 в 14 часов 54 минуты оплата в IP ФИО4 на сумму 31 рубль 00 копеек;

103) 17.07.2025 в 15 часов 07 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 380 рублей 96 копеек;

104) 17.07.2025 в 15 часов 08 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 55 рублей 32 копейки;

105) 18.07.2025 в 09 часов 30 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

106) 18.07.2025 в 19 часов 40 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 360 рублей 99 копеек;

107) 19.07.2025 в 08 часов 08 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 29 рублей 90 копеек;

108) 19.07.2025 в 08 часов 11 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

109) 21.07.2025 в 15 часов 28 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 37 рублей 00 копеек;

110) 21.07.2025 в 15 часов 28 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 37 рублей 00 копеек;

111) 21.07.2025 в 15 часов 32 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 775 рублей 00 копеек. Таким образом, в ходе осмотра установлен полный номер банковского счета, открытого на имя Потерпевший №1, а также все неправомерные операции оплат в торговых точках. В ходе осмотра подозреваемый ФИО5 пояснил, что указанные операции оплат совершил он после того, как нашел банковскую карту ПАО «Совкомбанк». В том, что данные операции проводились по оплате его товаров он уверен и настаивает. Указанные в операциях товары он израсходовал и при себе не имеет. Чеков об указанных операциях у него при себе не имеется. (т. 1 л. д. 63-70)

- протоколом осмотра предметов (документов) от 05.09.2025, согласно которому объектом осмотра являются сведения, предоставленные ПАО «Совкомбанк» по банковскому счету № на 7 листах формата А4 в виде альбомного формата, предоставленные ПАО «Совкомбанк» по ЭДО. Сверху на листе формата А4 напечатан логотип и название банка ПАО «Совкомбанк», а также контактная и адресная информация. Банковский счет № открыт в УРМ ФКТС ТЦ «Галерея Чижова» по адресу: 

<

...>, 09.07.2024 вместе с банковской картой Халва №. Банковский счет принадлежит Потерпевший №1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., паспорт 

<

адрес> № выдан 

<

адрес> РУВД 

<

адрес>. Для следствия интерес представляют следующие банковские операции по данному счету:

1) 23.06.2025 в 15 часов 43 минуты оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

2) 23.06.2025 в 18 часов 58 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

3) 24.06.2025 в 08 часов 24 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

4)24.06.2025 в 08 часов 32 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 89 рублей 99 копеек;

5)24.06.2025 в 08 часов 43 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 400 рублей 89 копеек;

6)24.06.2025 в 08 часов 48 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 549 рублей 99 копеек;

7) 26.06.2025 в 12 часов 29 минут оплата в 90_LENINA на сумму 465 рублей 00 копеек;

8) 26.06.2025 в 12 часов 32 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

9) 26.06.2025 в 12 часов 32 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

10) 26.06.2025 в 12 часов 35 минут оплата в EVO_T RYAD BEREZKA на сумму 58 рублей 00 копеек;

11) 26.06.2025 в 12 часов 39 минут оплата в MAGAZIN на сумму 906 рублей 00 копеек;

12) 26.06.2025 в 12 часов 44 минуты оплата в IP ФИО3 20 на сумму 216 рублей 00 копеек;

13) 26.06.2025 в 12 часов 46 минут оплата в MOLOCHNAYA AKADEMIYA на сумму 361 рубль 00 копеек;

14)26.06.2025 в 12 часов 56 минут оплата в BEREZOVAYA ROSHHA на сумму 917 рублей 00 копеек;

15)26.06.2025 в 13 часов 07 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 919 рублей 02 копейки;

16) 26.06.2025 в 13 часов 16 минут оплата в LOMONOSOVA 1 на сумму 220 рублей 00 копеек;

17) 26.06.2025 в 13 часов 17 минут оплата в BEREZOVAYA ROSHHA на сумму 120 рублей 00 копеек;

18) 26.06.2025 в 13 часов 24 минуты оплата в IP ФИО10. на сумму 180 рублей 00 копеек;

19) 26.06.2025 в 13 часов 47 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 209 рублей 88 копеек;

20) 27.06.2025 в 06 часов 55 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

21) 27.06.2025 в 18 часов 40 минут оплата AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

22) 27.06.2025 в 18 часов 42 минуты оплата в MAGAZIN 64 на сумму 94 рубля 00 копеек;

23) 28.06.2025 в 08 часов 01 минуту оплата в MAGAZIN 64 на сумму 109 рублей 99 копеек;

24) 28.06.2025 в 08 часов 14 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

25) 28.06.2025 в 08 часов 30 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 880 рублей 95 копеек;

26) 28.06.2025 в 08 часов 37 минут оплата в PRODUKTY 24 IP NIKIFOROV на сумму 80 рублей 00 копеек;

27) 28.06.2025 в 22 часа 09 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 609 рублей 98 копеек;

28) 28.06.2025 в 22 часа 10 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 739 рублей 97 копеек;

29) 28.06.2025 в 22 часа 15 минут оплата в PYATEROCHKA 12223 на сумму 169 рублей 99 копеек;

30) 30.06.2025 в 16 часов 50 минут оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 1 121 рубль 77 копеек;

31) 30.06.2025 в 16 часов 51 минуту оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 499 рублей 99 копеек;

32) 30.06.2025 в 16 часов 54 минуты оплата в MAGNIT ФИО9 на сумму 383 рубля 53 копейки;

33) 30.06.2025 в 17 часов 03 минуты оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 1 964 рубля 29 копеек;

34) 01.07.2025 в 07 часов 09 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

35) 01.07.2025 в 18 часов 55 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

36) 02.07.2025 в 08 часов 15 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

37) 02.07.2025 в 08 часов 19 минут оплата в MAGNIT ФИО7 на сумму 109 рублей 99 копеек;

38) 02.07.2025 в 20 часов 02 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 1 121 рубль 32 копейки;

39) 02.07.2025 в 20 часов 03 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 28 рублей 89 копеек;

40) 02.07.2025 в 20 часов 06 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 165 рублей 98 копеек;

41) 03.07.2025 в 11 часов 22 минуты оплата в FRUKTY OVOSHHI на сумму 251 рубль 00 копеек;

42) 03.07.2025 в 11 часов 36 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 209 рублей 96 копеек;

43) 03.07.2025 в 11 часов 40 минут оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 42 рубля 99 копеек;

44) 03.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

45) 03.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

46) 03.07.2025 в 13 часов 39 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

47) 03.07.2025 в 13 часов 39 минут оплата в AO VPATP-3-159 на сумму 31 рубль 00 копеек;

48) 03.07.2025 в 14 часов 01 минуту оплата в EVO_TRYAD LOMONOSOVA на сумму 465 рублей 00 копеек;

49) 03.07.2025 в 14 часов 15 минут оплата в FiXPRICE G617 на сумму 529 рублей 00 копеек;

50) 03.07.2025 в 14 часов 22 минуты оплата в MAGNIT ФИО8 на сумму 1 129 рублей 97 копеек;

51)03.07.2025 в 14 часов 32 минуты оплата в PYATEROCHKA 20174 на сумму 87 рублей 99 копеек;

52) 03.07.2025 в 14 часов 44 минуты оплата в MAGAZIN на сумму 755 рублей 00 копеек;

53) 03.07.2025 в 14 часов 48 минут оплата в MIR SUKHOFRUKTOV на сумму 300 рублей 00 копеек;

54) 03.07.2025 в 15 часов 09 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 154 рубля 97 копеек;

55) 03.07.2025 в 15 часов 09 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 104 рубля 99 копеек;

56) 04.07.2025 в 06 часов 58 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

57) 04.07.2025 в 20 часов 11 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 242 рубля 00 копеек;

58) 05.07.2025 в 07 часов 59 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

59) 05.07.2025 в 08 часов 09 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 109 рублей 99 копеек;

60) 07.07.2025 в 06 часов 52 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

61) 07.07.2025 в 17 часов 55 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 179 рублей 99 копеек;

62) 07.07.2025 в 18 часов 00 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 72 рубля 00 копеек;

63) 08.07.2025 в 08 часов 01 минуту оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

64) 08.07.2025 в 08 часов 10 минут оплата в MAGNIT ФИО7 на сумму 109 рублей 99 копеек;

65) 08.07.2025 в 08 часов 33 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 1 839 рублей 55 копеек;

66) 08.07.2025 в 18 часов 27 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 949 рублей 89 копеек;

67) 08.07.2025 в 18 часов 28 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 89 рублей 99 копеек;

68) 10.07.2025 в 07 часов 08 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

69) 11.07.2025 в 08 часов 58 минут оплата в VITA apteka 934 на сумму 1 790 рублей 00 копеек;

70) 11.07.2025 в 09 часов 15 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

71) 11.07.2025 в 09 часов 23 минуты оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 199 рублей 98 копеек;

72) 11.07.2025 в 21 час 16 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 306 рублей 96 копеек;

73) 11.07.2025 в 21 час 18 минут оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 129 рублей 99 копеек;

74) 13.07.2025 в 08 часов 49 минут оплата в SHTYKOV PRIDACHA на сумму 524 рубля 00 копеек;

75) 13.07.2025 в 08 часов 53 минуты оплата в EVO_TRYAD PRIDACHA на сумму 1 550 рублей 00 копеек;

76) 13.07.2025 в 09 часов 07 минут оплата в EVO_TRYAD PRIDACHA на сумму 1 550 рублей 00 копеек;

77) 13.07.2025 в 09 часов 10 минут оплата в TT-229 на сумму 800 рублей 00 копеек;

78) 13.07.2025 в 09 часов 26 минут оплата в OOO SOBO на сумму 935 рублей 20 копеек;

79) 13.07.2025 в 09 часов 29 минут оплата в KVASOK на сумму 160 рублей 00 копеек;

80) 13.07.2025 в 09 часов 37 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

81) 13.07.2025 в 09 часов 37 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

82) 14.07.2025 в 07 часов 13 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

83) 14.07.2025 в 18 часов 50 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

84) 14.07.2025 в 18 часов 55 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 94 рубля 00 копеек;

85) 14.07.2025 в 20 часов 00 минут оплата в AROMATNYJ MIR на сумму 89 рублей 99 копеек;

86) 14.07.2025 в 20 часов 06 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 38 рублей 00 копеек;

87) 15.07.2025 в 08 часов 34 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

88) 15.07.2025 в 08 часов 40 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 109 рублей 99 копеек;

89)15.07.2025 в 12 часов 24 минуты оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 1 250 рублей 11 копеек;

90) 15.07.2025 в 12 часов 27 минут оплата в KRASNOE I BELOE на сумму 104 рубля 99 копеек;

91) 15.07.2025 в 13 часов 15 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 1 420 рублей 25 копеек;

92) 15.07.2025 в 13 часов 24 минуты оплата в PRODUKTY 24 IP ФИО6 на сумму 599 рублей 00 копеек;

93) 17.07.2025 в 11 часов 54 минуты оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

94) 17.07.2025 в 11 часов 55 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

95) 17.07.2025 в 12 часов 14 минут оплата в APTEKA MAKSAVIT на сумму 218 рублей 00 копеек;

96) 17.07.2025 в 12 часов 17 минут оплата в PAKETY, POSUDA на сумму 180 рублей 00 копеек;

97) 17.07.2025 в 12 часов 25 минут оплата в IP ФИО7. на сумму 720 рублей 00 копеек;

98)17.07.2025 в 13 часов 33 минуты оплата в IP ФИО3 24 на сумму 734 рубля 00 копеек;

99)17.07.2025 в 13 часов 46 минут оплата в PELMENNAYA LAVKA на сумму 375 рублей 00 копеек;

100) 17.07.2025 в 14 часов 23 минуты оплата в 6364 DME на сумму 165 рублей 00 копеек;

101) 17.07.2025 в 14 часов 54 минуты оплата в IP ФИО4 на сумму 31 рубль 00 копеек;

102) 17.07.2025 в 14 часов 54 минуты оплата в IP ФИО4 на сумму 31 рубль 00 копеек;

103) 17.07.2025 в 15 часов 07 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 380 рублей 96 копеек;

104) 17.07.2025 в 15 часов 08 минут оплата в MAGNIT ФИО2 на сумму 55 рублей 32 копейки;

105) 18.07.2025 в 09 часов 30 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

106) 18.07.2025 в 19 часов 40 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 360 рублей 99 копеек;

107) 19.07.2025 в 08 часов 08 минут оплата в MAGAZIN 64 на сумму 29 рублей 90 копеек;

108) 19.07.2025 в 08 часов 11 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 31 рубль 00 копеек;

109) 21.07.2025 в 15 часов 28 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 37 рублей 00 копеек;

110) 21.07.2025 в 15 часов 28 минут оплата в INFORMSETI.RU на сумму 37 рублей 00 копеек;

111) 21.07.2025 в 15 часов 32 минуты оплата в KRASNOE/BELOE на сумму 775 рублей 00 копеек. Таким образом, в ходе осмотра установлен полный номер банковского счета, банковской карты, открытой на имя Потерпевший №1, а также все неправомерные операции оплат в торговых точках г. Воронежа(т. 1 л. д. 138-145)

- заявлением о совершенном преступлении ФИО5 от 01.08.2025, о хищении им денежных средств с банковской карты ПАО «Совкомбанк», которую нашел 23.06.2025, осуществляя оплаты в различных торговых точках. (т. 1 л. д. 31)

Постановлением о признании и приобщении в качестве вещественных доказательств: сведения, предоставленные ПАО «Совкомбанк» по банковскому счету № на 7 листах (т.1 л.д. 147-153); выписка по банковскому счету № потерпевшей Потерпевший №1 на 11 листах (т. 1 л. д. 72-82).

Анализируя приведенные выше доказательства и оценивая их в совокупности, суд считает вину ФИО5 полностью доказанной.

Анализируя все представленные доказательства, проверив и оценив их, суд приходит к выводу, что вышеуказанные доказательства, соответствуют предусмотренным уголовно-процессуальным законом требованиям об относимости, допустимости и достоверности, а их совокупность достаточна для правильного разрешения дела.

Показания подсудимого ФИО5,которые были даны им в ходе предварительного следствия и подтверждены в ходе судебного разбирательства, так же подтверждаются показаниями потерпевшей, свидетелей обвинения, которые последовательны, согласуются между собой и нашли объективное подтверждение иными приведенными выше доказательствами. Поводов для оговора подсудимого потерпевшей, свидетелями обвинения не установлено.

Действия ФИО5 правильно квалифицированы по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности и обстоятельства совершенного преступления, данные о личности подсудимого, который ранее не судим, на учете в КУЗ ВО «ВОКПНД» не состоит, на учете в БУЗ ВО «ВОКНД» не состоит, является 

<

данные изъяты>, согласно справке №,по месту жительства характеризуется положительно.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание в соответствии с п. «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ, ч.2 ст.61 УК РФ, суд учитывает, что ФИО5 вину признал, в содеянном раскаялся, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, написал явку с повинной, добровольно в полном объеме возместил потерпевшей причиненный ущерб, суд также учитывает состояние его здоровья. Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

Оценивая указанные обстоятельства в совокупности, учитывая необходимость влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, руководствуясь принципом справедливости, суд полагает возможным назначить ФИО5 наказание в виде штрафа.

Суд расценивает вышеуказанные смягчающие наказание обстоятельства и поведение ФИО5 в ходе расследования преступления - в своей совокупности как исключительные обстоятельства, и полагает необходимым при назначении ему наказания за совершенное преступление, применить положения ст.64 УК РФ, то есть назначить наказание ниже низшего предела, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ. При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть и обстоятельства совершенного ФИО5 преступления, невысокий уровень его дохода, влияние наказания на условия ее жизни и жизни ее семьи.

При этом, суд учитывает, что ФИО5 совершил корыстное преступление, посягающее на отношения собственности, которое законом отнесено к категории тяжких, вместе с тем, принимает во внимание фактические обстоятельства преступления (в частности, личность виновного, состояние его здоровья), свидетельствующие о меньшей степени ее общественной опасности, совокупность смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, и, руководствуясь принципами справедливости и гуманизма, считает, что имеются основания для изменения категории совершенного ФИО5 преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, а именно: с тяжкого преступления на преступление средней тяжести.

Учитывая изменение категории преступления на менее тяжкую, а именно с тяжкого преступления на преступление средней тяжести, а также учитывая положения ст.76 УК РФ в соответствии с которыми: лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если оно примирилось с потерпевшим и загладило причиненный потерпевшему вред, и согласно разъяснениям, содержащимся в п.10 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 15.05.2018 №10 «О практике применения судами положений ч.6 ст.15 УК РФ», решение суда об изменении категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести, позволяет суду при наличии оснований, предусмотренных ст.76 УК РФ, освободить осужденного от отбывания назначенного наказания в соответствии с п.2 ч.5 ст.302 УПК РФ. При этом в соответствии с ч.2 ст.86 УК РФ лицо, освобожденное от наказания по указанным основаниям, считается несудимым.

Поскольку в ходе судебного разбирательства потерпевшей Потерпевший №1 было заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО5 в связи с примирением сторон, так как потерпевшей ущерб возмещен в полном объеме, претензий к подсудимому она не имеет; подсудимый ФИО5 и защитник-настаивали на изменении категории преступления и прекращении уголовного дела в отношении подсудимого в связи с примирением сторон, суд полагает, что имеются предусмотренные законом основания, для освобождения ФИО5 от назначенного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ наказания в связи с примирением с потерпевшей.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308 и 309 УПК РФ

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО5 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в доход государства в размере 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию совершенного ФИО5 с тяжкого на преступление средней тяжести.

Освободить ФИО5 от назначенного по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ наказания на основании ст. 76 УК РФ в связи с примирением с потерпевшим.

До вступления приговора в законную силу, меру пресечения ФИО5 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения.

Вещественные доказательства: сведения, предоставленные ПАО «Совкомбанк» по банковскому счету №:выписку по банковскому счету № потерпевшей Потерпевший №1 на 11 листах-хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 (пятнадцати) суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в тот же срок вправе заявить письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий /подпись/ В.В. Парадовская